УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«10» сентября 2018 года №

О проведении муниципального конкурса «Краски радуги» среди
музыкальных руководителей дошкольных образовательных организаций

Качканарского городского округа.

На основании плана работы Управления образованием, решения городского
методического объединения музыкальных руководителей дошкольных образовательных
организаций, Управление образованием Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ :

1. Утвердить положение о проведении муниципального конкурса «Краски радуги» среди

музыкальных руководителей дошкольных образовательных организаций Качканарского

городского округа (приложение № 1).

2. Утвердить форму заявки на участие в муниципальном конкурсе «Краски радуги»

(приложение №2).

3. Контроль исполнения постановления возложить на Кузнецову И.Е.

Начальник Управления образованием
Качканарского городского округа М. А. Мальцева

Приложение №1
Утверждено постановлением

Управления образованием
Качканарского городского округа

от 10.09.2018 года № / 0 0

Положение
о муниципальном конкурсе «Краски радуги»

1. Общие положения.
Конкурс проводится среди музыкальных руководителей КГО. Непосредственная

организация и проведение конкурса находится в ведении музыкальных руководителей МДОУ
«ЦРР-д/с «Улыбка».

2. Цель, задачи конкурса.
2.1. Цель:
Создание условий для творческой самореализации детей.
2.2. Задачи:
-выявление и раскрытие творческого потенциала детей;
-поиск новых форм и методов творческой самореализации детей;
- формирование у дошкольников навыков выразительного чтения, артистических умений,
приобретения детьми опыта публичного выступления;
-популяризация значимости художественно-эстетического развития среди педагогов, родителей
ДОУ.

3. Участники конкурса.
В конкурсе принимают участие воспитанники в возрасте от 3 -  7 лет.

4. Порядок и сроки проведения конкурса.
4.1. Конкурс проводится в МДОУ «ЦРР-д/с «Улыбка», 28.09. 2018 г. в 09 ч.ЗО мин.
4.2. Заявку (Приложение) участники предоставляют в электронном виде с пометкой «Конкурс»
на электронную почту о!аа шпи50уа.ти2@,таП.ги в срок до 20 сентября включительно.

5. Жюри конкурса.
5.1. Для подведения итогов конкурса создается жюри. В состав жюри входят музыкальные
руководители, специалисты МУ ДО «ДДТ».
5.2. Решение жюри по итогам конкурса окончательно, пересмотру не подлежит. Апелляция от
конкурсантов, их руководителей и родителей не принимается и не рассматривается.

6. Номинации конкурса.
• «Хореография»,
• «Вокал» (солисты, дуэты, ансамбли), вокально-хореографическая композиция,
• «Народное творчество» (игра на народных музыкальных инструментах, исполнение

потешек),
• «Хор»,
• «Оригинальный жанр»,
• «Художественное чтение».

7. Критерии оценки конкурса.
Конкурс оценивается по трех бальной системе по следующим критериям:

• качество исполнения;

• чистота интонирования, вокальные данные (вокал);
• оригинальность и уровень исполнения;
• артистичность;
• творческий замысел;
• сценическая культура исполнения, арсенал выразительных средств;
• эстетическое и эмоциональное воздействие на зрителя.
• подбор костюма, атрибутов, обыгрывание номера, необычность и новизна,

соответствующие содержанию исполняемого произведения.

8. Подведение итогов и награждение.
8.1. По итогам конкурса в каждой номинации определяются победители (I, II, III место).
8.2. Победители награждаются Грамотами и поощрительными сладкими призами.
8.3. Во время выступления участников проводится фото-видео съемка. Фото и видео материалы
могут быть использованы организаторами и размещены на сайтах ДОУ.

Приложение №2
Утверждено постановлением

Управления образованием
Качканарского городского округа

10.09. 2018 года № /У О

Заявка
на участие в конкурсе «Краски радуги»

№ Ф. И. участника,
возраст

МДОУ,
ФИО

руководителя

Название
произведения

Номинация Хронометраж